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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

Guatemala, 29 de Julio del2022

ARQ. JENNY IVETTE BARRIOS VITAL DE RODRIGUEZ
Directora General de Patrimonio Cultural y Natural
Minlsterio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimada sefiora Directora General

Tengo el agrado de dirigirme a usled, para presentarle mi informe MENSUAL de aclividades siendo el siguiente:

Nombre complete del Contralista: Miguel Augusto Tepet Suruy Cur 2540 08445 0110

Numero de contrato: DGPCYN-028-1071-2022 Acuerdo Ministerial: 735-2022

Servicios {Téenicos o Profesionales): Técnicos £ Nit del C 109664052 / /
Numero de Factura: 3853009307 Serie: 199F3F3B /
Henorarios Mensuales: 02,032.26 / Periodo del Informe: 18/07/2022 al 31/07/2022 P .
Menta Total del Contrato 0Q24,532.26 Plazo del Contrato: 18/07/2022 al 31/12/2022 £

Unidad Administrativa dande presta los

servicios: PALACIO NACIONAL DE LA CULTURA

Objetivos def Contrato: “E] TEGNICO" se compromete a prestar sus servicios TEGNICOS para el PALACIO NACIONAL DE LA CULTURADE LA DIREGCION DE MUSEOS Y

CENTROS CULTURALES de la Direccion General del Patrimonio Cultural y Natural del Ministerio de Cultura y Deportes de este Ministerio, con dedicacicn y
diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestacion de Servicios Técnicos que se describen a continuacicn, sin ser
estas imilativas, sino enunciativas. (segin Cldusula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades:

a) Apoyé en el proceso de restauracion de los frescos del segundo nivel del Palaclo Nacional de la Cultura.

b) Apoyé en la limpieza, ljado y resane de los frescos del Palacio Nacional de la Cultura.

&) Apoyé en la reintegracién de color de los frescos del Palacic Nacional de Ja Cullura.

d) Apoyé en el pintado de las decoraciones de las diferentes dreas principales que se encuentran ubicadas dentro del Palacio Nacional de I3 Cultura.

e) Apoyé en la elaboraciin de plantillas para los disefios artisticos Intemos en las &reas principales del,

alacio Naciogal de la Cultura, )

1) Apoyé en ol desarrolio de lincamientos de procesos de conservacién y registro de dafios y deferiorp
g) Apoye en oras actividadesque me fueran requendas.
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

Guatemala, 31 de agosto del 2022

ARQ. JENNY IVETTE BARRIOS VITAL DE RODRIGUEZ
Directora General de Patrimonio Cultural y Natural
Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimada sefiora Directora General

Tenge el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de aclividades siendo el siguiente:

Nombre completo def Contralista: Miguel Augusta Tepel Suruy CUL: 2540 08445 0110

Nimero de contrato: DGPCYN-028-1071-2022 Acuerdo Ministerial: 735-2022 ~

Servicios (Técnicos o Profesionales): Técnicos ~ Nil del Contratisla: 109684052

Nimero de Factura: 618022613 Serie: DC530762

Honerarios Mensuales: Q4,500.00 Periodo del Informe: AGOSTO 2022

Monto Total del Contrato 024,532.26 Plazo del Contrato: 1B/07/2022 al 31/12/2022

Unidad Administrativa donde presta los

servicios: PALACIO NACIONAL DE LA CULTURA

Objetivos del Contrato: “EI TECNICO" se compromete 2 prestar sUS Servicios TECNICOS para el PALACIO NACIONAL DE LA CULTURA DE LA DIREGCION DE MUSEOS Y

CENTROS CULTURALES de |a Direccion General del Patrimonio Cultural y Natural del Ministerio de Cultura y Deportes de este Ministerio, con dedicacion y
diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestacién de Servicios Técnicos que se describen a continuacion, sin ser
estas fimitativas, sino enunciativas. (segun Clausula de conlrato: Tercera),

Desarrollo Ordenada de Actividades:

a) Apoyé en el proceso de restauracisn de los frescos del segundo nivel del Palacio Nacional de la Cultwra.
b) Apoyé en la limpieza, lljado y resane de los frescos del Palacio Nacional de la Culturs.
¢) Apeyé en la reintegracicn de color de los frescos del Palacia Nacional de la Cultura.
d) Apoyé en el pintado de las decoraciones de Ias diferentes areas principales que se encuentran ubicadas dentro del Palacio Nacional de la Cultura.
e Apoyé en la elaboracion de plantillas para los disefios artisticos intemos en Ias dreas principales del Palacio Nacional de la Cultura.
1) Apoyé en el desarrollo de lineamientos de procesos de conservacién y registro de dafios y deterioro de frescos y
g) Apoye en ctras actividadesque me fueron requendas. Vg
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